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Godkänd av första kammaren den 14 april 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 14 april 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning ay Kungl. Maj:ts pro
position angående grunder för kristillägg åt statliga be
fattningshavare m. fl.

(Statsutskottets utlåtande nr 72.)

Till Konungen.

1 propositionen nr 77 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag- 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 26 februari 1943, föreslagit 
riksdagen att dels besluta, att kristillägg må utgå under tiden från och med 
andra kvartalet 1943 till och med första kvartalet 1944 enligt av departements
chefen i nämnda statsrådsprotokoll angivna grunder, dels ock bemyndiga Kungl. 
Maj :t att utfärda erforderliga bestämmelser i ämnet.

Kungl. Maj :ts förslag innebär, att kristilläggen vid indexläget 160 regleras 
med nära anknytning till de bestämmelser, som avtalats på den allmänna Ar
betsmarknaden. I samband därmed har föreslagits viss begränsning av det 
löneunderlag, å vilket delina ytterligare kompensation för levnadskostnads- 
stegring skall beräknas.

I sistnämnda fråga yttrade 1942 års riksdag i skrivelse nr 148, att en sänk
ning av kristilläggsunderlagets maximibelopp borde övervägas. En dylik åt
gärd finge dock enligt riksdagens mening icke givas den innebörden, att minsk
ning inträdde i utgående löneförmåner. Kungl. Maj :t har nu i anslutning till 
detta uttalande föreslagit, att det ytterligare kristillägget å fem procent, som 
enligt förenämnda grunder skall utgå vid indexläget 160, icke skall utgå i för
hållande till högre lönebelopp än 500 kronor för månad.

Riksdagen finner för sin del, att den nu ifrågasatta nedsättningen av kris
tilläggsunderlagets maximibelopp i anslutning till vad fjolårets riksdag ytt
rade icke bör avse redan utgående kristillägg. Vidkommande tillägg, som där
utöver må komma att beviljas, synes Kungl. Maj :ts förslag lämpligt avvägt. 
Riksdagen har alltså godtagit förslaget, att för sådant tillägg skall gälla ett 
maximiunderlag av 500 kronor för månad.

Kungl. Maj :ts förslag i ovan ej särskilt berörda hänseenden föranleder ej 
erinran från riksdagens sida. Under åberopande av det anförda får riksdagen 
anmäla, att riksdagen dels beslutat, att kristillägg må utgå under tiden från 
och med andra kvartalet 1943 till och med första kvartalet 1944 enligt i stats
rådsprotokollet över finansärenden för den 26 februari 1943 angivna grunder, 
dels ock bemyndigat Kungl. Maj :t att utfärda erforderliga bestämmelser i 
ämnet.

Stockholm den 14 april 1943.
Med undersåtlig vördnad.


